
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO DO RODRIGUES/RN
AVISO DE LICITAÇÃO Nº 126/2021 - MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL

A Pregoeira do Município de Alto do Rodrigues/RN, CNPJ nº 08.184.111/0001-07, irá realizar licitação no dia
16/11/2021 às 08h00min. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) PARA FORNECIMENTO DE
BATAS, CALÇAS, CAMISAS POLO, CAMISETAS E TOUCAS, DESTINADOS A SERVIDORES DAS
UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO. Encontra-se no site,
http://www.altodorodrigues.rn.gov.br, o edital na integra. Kauysa Valquíria Ferreira Isac. Pregoeira Municipal.

MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM
LICITAÇÃO Nº 002/2020 CONCORRÊNCIA

A V I S O
O Município de Parnamirim-RN, através da Comissão Permanente de Licitação - SEMOP, torna público o
RESULTADO DO JULGAMENTO DA "HABILITAÇÃO", licitação que objetiva EXECUÇÃO DA
DRENAGEM DE ÁGUAS PLUVIAIS E PAVIMENTAÇÃO DA BACIA II DA AVENIDA GANDHI NO
BAIRRO DE NOVA PARNAMIRIM, MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM/RN. Encontram-se HABILITADAS as
empresas: VIPETRO CONSTRUÇÕES E MONTAGENS INDUSTRIAIS LTDA, inscrito no CNPJ sob o n º
09.080.623/0001-96; TCPAV TECNOLOGIA EM CONSTRUÇÃO E PAVIMENTAÇÃO EIRELI, inscrito no
CNPJ sob o n º 12.924.624/0001-84; CONSTRUTORA GURGEL SOARES LTDA, inscrito no CNPJ sob o n
º 05.052.764/0001-44; KANOVA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA, inscrito no CNPJ sob o n º
11.306.141/0001-53 e CONSTEM CONSTRUTORA EIRELI, inscrito no CNPJ sob o n º 06.927.666/0001-76.
INABILITADAS as empresas: CONSTRUTORA CRISTAL LTDA, inscrito no CNPJ sob o n º
24.289.118/0001-40; MARBELLA RESIDENCE INCORPORADORA E CONSTRUTORA LTDA EPP,
inscrito no CNPJ sob o n º 08.117.778/0001-97;  CONSTRUTORA GALVÃO MARINHO LTDA, inscrito no
CNPJ sob o n º 12.647.038/0001-30; B&B LOCAÇÃO DE MÃO DE OBRAS LTDA, inscrito no CNPJ sob o
n º 17.191.579/0001-10 e M2 ENGENHARIA EIRELI, inscrito no CNPJ sob o n º 19.119.769/0001-51. Prazo
recursal nos termos do art. 109, I da Lei 8.666/93. Não havendo interposição de recursos administrativos, fica
aprazada para o dia 09 de novembro de 2021, às 09:00 horas, a abertura do envelope "2" Proposta de Preços.
Informações através do e-mail: cplobras@parnamirim.rn.gov.br ou cplobrasparnamirim@gmail.com, no
horário das 08:00 às 13:00 horas.
Parnamirim/RN, 29 de outubro de 2021.
Silvia Talitha Fernandes Araújo - Presidente da CPL/SEMOP

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAÍA FORMOSA/RN
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2021 - CPL/PMBF -

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS - SRP
O Pregoeiro Oficial do município de Baía Formosa/RN torna público, para conhecimento dos interessados, que
na Sala da Comissão Permanente de Licitação, situada na Praça de Eventos localizada no Largo Arcelino Gomes
da Cruz - Centro - Baía Formosa/RN - CEP: 59.194-000; está disponível o Edital do Processo Licitatório modal-
idade Pregão Presencial n.º 003/2021, sob o Sistema de Registro de Preços - SRP, tipo Menor Preço, visando a
eventual e futura contratação de Pessoa(s) Jurídica(s) na terceirização de mão de obra necessários a realização
de pequenos reparos/manutenções nos prédios de uso público que funcionam os diversos Setores, Programas e
Secretárias e ambientes públicos como praças, ruas, espaços esportivos, recreativos e/ou lazer, etc., da Sede e
Distritos do município de Baía Formosa/RN, como também, a limpeza e conservação com poda de arvores e
manutenção de vias públicas, conforme condições e especificações estabelecidas no edital e seus anexos. A
sessão de recebimento e abertura dos envelopes realizar-se-á às 09:00 horas do dia 16 de Novembro de 2021
(16/11/2021). Baía Formosa/RN, Sexta-Feira, 29 de Outubro de 2021 (29/10/2021). Evânio do Nascimento -
Pregoeiro Oficial do município de Baía Formosa/RN. Portaria n.º 127/2021 - PMBF/GP

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAÍA FORMOSA/RN
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 037/2021 - CPL/PMBF -

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO (SRP)
O Pregoeiro do município de Baía Formosa/RN, no uso de suas atribuições legais, torna público a quem inter-
essar que estará promovendo o recebimento de Propostas via internet, até as 08:00 horas - Horário de
Brasília/DF, do dia 17 de Novembro de 2021 (17/11/2021), para o Processo Licitatório modalidade Pregão
Eletrônico n.º 037/2021 - CPL/PMBF - Sistema de Registro de Preço (SRP), o qual realizar-se-á no dia 17 de
Novembro de 2021 (17/11/2021), às 08:30 horas - horário de Brasília/DF, através do portal www.portaldecom-
praspublicas.com.br, o qual visa a eventual e futura contratação de Pessoa Jurídica para realizar serviços de
coordenação do Projeto Esportivo para melhoria das atividades de atletismo no município de Baía Formosa/RN,
conforme especificações contidas no Edital. O Edital em referência, bem como as informações pertinentes ao
processo, também encontram-se disponíveis no portal www.portaldecompraspublicas.com.br bem como no sítio
http://www.licitafacil.tce.rn.gov.br. Baía Formosa/RN, Sexta-Feira, 29 de outubro de 2021 (29/10/2021).
Evanio do Nascimento - Pregoeiro Municipal. Portaria nº 127/2021 - GP/PMBF.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NISIA FLORESTA
MODALIDADE: TOMADA DE PREÇO Nº18/2021

OBJETO: Contratação de empresa especializada na execução de RECAPEAMENTO ASFÁLTICO SOBRE
PAVIMENTO EM PARALELEPÍPEDO EM DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO DE NÍSIA FLORESTA/RN,
referente ao Contrato de Repasse número 1071835-39/2020.

AVISO
O Presidente da Comissão Permanente de Licitação da PMNF, torna público que realizará no dia 18 de novem-
bro de 2021, às 09:00h, licitação para o objeto acima especificado. O Edital com seus anexos encontram-se à
disposição dos interessados  somente no Site da Prefeitura http://nisiafloresta.rn.gov.br/, Nísia Floresta/RN, 29
de outubro de 2021. Hildeberto Dias dos Santos Gurgel -Presidente.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NISIA FLORESTA
MODALIDADE: TOMADA DE PREÇO Nº12/2021

OBJETO: Contratação de empresa especializada na execução de PAVIMENTAÇÃO COM DRENAGEM
SUPERFICIAL PARTINDO DE CURRAIS SENTIDO PORTO, MUNICÍPIO DE NÍSIA FLORESTA-RN (AV.
CARLOS GONDIM), referente ao Contrato de Repasse número 1073483-65/2020.

AVISO
O Presidente da Comissão Permanente de Licitação da PMNF, torna público o reaprazamento para o dia 19 de
novembro de 2021, às 09:00h, licitação para o objeto acima especificado. O Edital com seus anexos encontram-
se à disposição dos interessados  somente no Site da Prefeitura http://nisiafloresta.rn.gov.br/, Nísia Floresta/RN,
29 de outubro de 2021. Hildeberto Dias dos Santos Gurgel -Presidente.

MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM
AVISO  CONCORRÊNCIA Nº 002/2021

O Município de Parnamirim-RN, através da Comissão Permanente de Licitação - SEMOP, torna público o rece-
bimento dos RECURSOS ADMINISTRATIVOS, referente a licitação concorrência 002/2021, e abre o prazo
para as empresas participantes do certame, apresentarem as CONTRARRAZÕES AOS RECURSOS, nos ter-
mos do artigo 109, inciso I da Lei nº 8.666/93. Informamos que os recursos encontram-se disponíveis no por-
tal da transparência do município na aba https://parnamirim.rn.gov.br/menuPregaoLicitacao.jsp. Informações
através do e-mail: cplobras@parnamirim.rn.gov.br ou cplobrasparnamirim@gmail.com.
Parnamirim/RN, 29 de outubro de 2021.
Silvia Talitha Fernandes Araújo
Presidente da CPL/SEMOP

Diário Oficial
DOS MUNICÍPIOS DO RIO GRANDE DO NORTE
Órgão oficial dos atos das prefeituras do Rio Grande do Norte

ANO 13 • NÚMERO: 3578 NATAL, 30 OUTUBRO DE 2021 •  SÁBADO


